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Remiss av Revidering av program med mål och riktlinjer för 
utförare av kommunala angelägenheter 

 

Svar på remiss från Stockholms stadshus AB, SSAB 2025/37 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sammanfattning av remissen 
 
Om kommunala angelägenheter utförs av privata utförare ska kommunfullmäktige, enligt 5 
kap 3 § kommunallagen (KL), för varje mandatperiod anta ett program med mål och 
riktlinjer som gäller för samtliga utförare av sådana angelägenheter. I programmet ska också 
anges hur kommunfullmäktiges mål och riktlinjer ska följas upp och hur allmänhetens insyn 
i de privata utförarnas verksamhet ska tillgodoses. 
 
Det nu gällande program för verksamhet som utförs av privata utförare antogs av 
kommunfullmäktige under den förra mandatperioden. Sedan dess har kommunallagen 
ändrats på ett sätt som påverkar kraven på programmets omfattning.  
 
Det reviderade förslaget beskriver de övergripande mål och riktlinjer som 
kommunfullmäktige har beslutat om i andra styrdokument som har särskild betydelse för 
verksamhet där det förekommer privata utförare. Programmet betonar nämndernas och 
bolagens ansvar för kontroll och uppföljning av de verksamheter där det förekommer privata 
utförare. Programmet behandlar även allmänhetens rätt till insyn i den verksamhet som 
lämnats över till privata utförare. Den särskilda klausul om allmänhetens insyn i de avtal 
som staden ingår med privata utförare är oförändrad i förslaget och föreslås att 
fortsättningsvis ingå. 
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Bostadsförmedlingens synpunkter 
 
Ett viktigt syfte med att kommuner åläggs att anta ett program med mål och riktlinjer för 
utförare av kommunala angelägenheter är att tillgodose allmänhetens rätt till insyn, särskilt 
eftersom privata utförares verksamhet i huvudregel inte omfattas av offentlighetsprincipen. 
Programmet är således ett viktigt dokument i fråga om att säkerställa efterlevnaden av 
lagliga krav och viktiga principer för kommunala angelägenheter. Givet stadens stora 
organisation och många olika verksamheter är det naturligt att programmet håller en 
övergripande nivå. 
 
Programmet har genom förevarande revidering fått en ännu mer pedagogisk karaktär. 
Inslagen av att redogöra för stadens system för styrning och ledning, samt hänvisningarna 
till de av kommunfullmäktige beslutade styrdokumenten med mål och riktlinjer som har 
särskild betydelse för verksamhet som utförs av privata utförare, är välkomna tillägg i 
programmet. Detta ger programmet karaktären av övergripande karta över vilka mål och 
riktlinjer som gäller när verksamhet lämnats över till privata utförare. 
 
Bostadsförmedlingen har i dagsläget ingen överlämnad verksamhet på annan utförare. 
Bolaget är ändå positiva till det reviderade programmet som uppfyller sitt syfte, för det fall 
att bolaget i framtiden skulle komma att lämna över någon del av sin verksamhet till en 
annan utförare. 
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